§. 28. Ad stipulatur veritati *C. HOFMAN. Inst. v. 21. 3.* ubi rejecerat ova dura addidit. *Quin debebat unum quemque absterrere factor, quem*

quem edunt cum acetariis in mensa apposita. Interim tamen hoc tempore nihil videas frequentius, ac ova indurata, instar coronæ lactucæ napposita; ein Salat mitt Eiern; immo injuriam fieri & lactucæ & comesturis nisi hoc diademate cingatur. Verum cum ipsa lactuca per se sit duræ digestionis, ut taceam acetum æstuanti & præcipue bilioso stomacho admodum nocere, veluti & oleum commune; nescio, si ova super imponantur; annon sit malum malo cumulare?

§. 25. Hæc omnia; quæ in genere de Ovis induratis fuere proposita, paschalibus cum in specie possint tribui; satis videtur in medium protulisse, eadem admodum nocere; & maxime pueris puellisque, alias rudibus in custodienda valetudine. Accedit quoque ut interdum coloribus tingantur, quæ austera, acerba immo quandoque maligna polleant qualitate ut dum imprudentius ista lingant pueri, simul malum sibi contrahant: quemadmodum novi Amici cujusdã infantem pictoris cujusdam colores præparatos imprudentius degustasse & paullo post inde mortuum summo cum parentum mœrore, qui hoc mihi retulerunt.

§. 30. Quibus igitur e comestis ovis Paschalibus noxa aliqua valetudini accesserit ea debita sua, ap. bonos practicos facile invenienda, methodo curetur. Si in ventriculo hæreant, vomitus proderit, si jam ad intestina devenerunt; potissimum clysteres, subpositoria; dein laxantia, item corrigentia. Summa, pro circumstantiis cura est varianda.

§. 31. Interim iste abusus usus, ovorum usum non tollet, adeoque non tam absurdi sumus ut sentiamus cum Americanis, de quibus *H. SALMUTH. ad Panciroll. Tom. 2. tit. 1. p. m. 29.* ita Americis nullus ovorum in cibum usus; quippe cum hæc pro venenatis habeant. Ideoque non obstupescunt tantum, si quis ova coram illis sorbeat: verum etiam acriter eum increpant; quod mimine ferendum sit, ut quis gallinam in ovo comedens pullationem antevertat.

## B R E V I A R I U M.

**I**nter absurdos Germ. ritus ova Paschalia varii coloris. 2. quibus data. 3. commutata in pretiosiora mutantur. 4. Origo a Judæis & ab Ethnicis. 6. a Quadragesima 7. Oster Montag / Oesterlen / Zimpfeltag 8. Ex ovo omnia viventia. 9. Di Hasen-Eier & eorum noxa. 10. in monacho. 11. in puella 12. in puero. 13. divisio ovorum non convenientium. 14. Ova frigida 15. omnium pessima. 16. Ova suffocata cum modo parandi, & usus. 17. Ova assa. 18. ova Paschalia i. e. dura. 19. Laudantur. 20. 21. Improbantur. 22. an calculum generent. 23. negatur. 24. Albumen, quale in coctio-